



Pani

Małgorzata Lewicka

Przewodnicząca Krajowej Komisji Wykonawczej
Niezależnego Samorządnego Związku
Zawodowego Pracowników Policji w Warszawie

Szanowna Pani,

W odpowiedzi na wniosek z dn. 28.10.2017r. o udzielenie informacji publicznej dotyczącej realizacji przedsięwzięcia: *Zwiększenie konkurencyjności wynagrodzeń pracowników cywilnych* w zakresie cyt. „skąd taka różnica i dlaczego środki finansowe przyznane w ramach PMP zostały pomniejszone”, uprzejmie przekazuję informację przygotowaną przez Departament Budżetu MSWiA.

W ustawie z dn. 15.12.2016r. o ustanowieniu „Programu modernizacji Policji, Straży Granicznej, Państwowej Straży Pożarnej i Biura Ochrony Rządu w latach 2017-2020”, na realizację przedsięwzięcia: *Zwiększenie konkurencyjności wynagrodzeń pracowników cywilnych*, zgodnie z załącznikiem nr 3, wiersz lp. 7, na 2017 rok dla Policji przewidziana jest kwota 88.743 tys. zł. Natomiast w załączniku nr 6, dotyczącym podziału kwot ujętych w rezerwie celowej, zapisano kwotę w wysokości 22.847 tys. zł, co oznacza, że kwota 65.896 tys. zł finansowana jest spoza środków rezerwy celowej.

Kwota 65.896 tys. zł została ujęta w środkach przeznaczonych na finansowanie Policji, natomiast kwota 22.847 tys. zł została skalkulowana w poz. 69 rezerw celowych ustawy budżetowej na rok 2017 pn. *Środki na realizację Programu modernizacji Policji, Straży Granicznej, Państwowej Straży Pożarnej i Biura Ochrony Rządu, w tym na wynagrodzenia kwota 136.700 tys. zł.*

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji zawnioskował w dn. 07.04.2017r. dla Policji, na przedsięwzięcie: *Zwiększenie konkurencyjności wynagrodzeń pracowników cywilnych*, o środki w wysokości 22.847 tys. zł. (ogólna kwota wniosku obejmowała również przedsięwzięcie pn. *Wzmocnienie motywacyjnego systemu uposażeń funkcjonariuszy*, nie jest to jednak przedmiotem wniosku o udostępnienie informacji publicznej).

Minister Rozwoju i Finansów, decyzją z dn. 12.05.2017r., z poz. 69 rezerw celowych uruchomił kwotę w wysokości zgodnej z wnioskiem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji. Z rezerwy celowej dla Policji na omawiane przedsięwzięcie przypadła zatem kwota 22.847 tys. zł, tj. zgodna z kwotą ujętą w załączniku nr 6 do ww. ustawy o ustanowieniu „Programu modernizacji (...)”.

W odniesieniu do stwierdzenia zawartego w ww. piśmie o rzekomym przyznaniu Policji mniejszych środków na to przedsięwzięcie łącznie o 1.841 tys. zł niż zapisane są w *Programie modernizacji*, wychodząc z kwoty podanego rzekomego niedoboru można zakładać, że w rozliczeniu pominięto środki

przeznaczone dla Wyższej Szkoły Policji w Szczytnie oraz dla Centralnego Laboratorium Kryminalistycznego Policji, zarówno skalkulowanych w planach finansowych tych jednostek, jak również przyznanych ww. decyzją Minister Rozwoju i Finansów z dn. 12.05.2017r. z poz. 69 rezerw celowych.

W związku z powyższym należy stwierdzić, że nieuprawnione byłoby pomijanie tych jednostek w kontekście zasadniczej regulacji art. 4 ust. 3 ustawy z dn. 06.04.1990r. o Policji, stanowiącej, że w skład Policji wchodzi również: Wyższa Szkoła Policji, ośrodki szkolenia i szkoły policyjne, wyodrębnione oddziały prewencji i pododdziały antyterrorystyczne oraz instytuty badawcze.

Dlatego też środki skalkulowane w *Programie modernizacji* dla Policji na przedsięwzięcie: *Zwiększenie konkurencyjności wynagrodzeń pracowników cywilnych* bezsprzecznie obejmują również pracowników Wyższej Szkoły Policji w Szczytnie oraz Centralnego Laboratorium Kryminalistycznego Policji. Dla tych jednostek na realizację omawianego przedsięwzięcia w *Programie modernizacji* ujęta została łączna kwota w wysokości 1.841 tys. zł (w tym z rezerwy celowej - 1.467 tys. zł), z tego dla Wyższej Szkoły Policji w Szczytnie w wysokości 1.400 tys. zł (w tym z rezerwy celowej - 1.106 tys. zł) oraz dla Centralnego Laboratorium Kryminalistycznego Policji - 441 tys. zł (w tym z rezerwy celowej - 361 tys. zł).

W świetle powyższego jednoznacznie należy stwierdzić, że kwota przyznanych dla Policji środków na realizację przedsięwzięcia pn. *Zwiększenie konkurencyjności wynagrodzeń pracowników cywilnych* jest zgodna z wielkościami wynikającymi z załączników do ww. ustawy o ustanowieniu „Programu modernizacji (...)”. Tym samym, w żadnej mierze, nie znajduje potwierdzenia teza zawarta we wniosku o udostępnienie informacji publicznej, jakoby faktycznie przyznane Policji środki na realizację omawianego przedsięwzięcia w 2017 roku były niższe, niż zapisane na ten cel w Programie modernizacji.

Niezależnie od powyższego uwagę zwraca, że przedstawione rozliczenie obarczone jest błędem rachunkowym, zarówno w treści pisma w czwartym akapicie, jak również w załączniku pn. *Analiza z wykonania wydatków z PMP w pkt 3*, ponieważ suma podanych kwot częściowych, tj. 347.000 zł i 1.467.000 zł nie stanowi kwoty 1.841.000 zł.

Z poważaniem

Z-CA DYREKTORA
Departamentu Bezpieczeństwa
MSWiA
Zatryb
Paweł ZATRYB